
Důležitá rozhodnutí mezinárodní gymnastické federace FIG 

Po rozhodnutí MOV o odložení OH o jeden rok uspořádal výkonný výbor FIG 

dne 9. dubna videokonferenci, kde byly projednány hlavní problémy vyvolané 

změnou dat. 

- pravidla platná pro cyklus 2017-2020, zůstávají platná i pro rok 2021 

Nová pravidla, která budou platná od roku 2022, budou oznámena příští rok. 

- kvalifikační období na OH v Tokiu 2021 se prodlužuje do 29. června 2021 

- vybojovaná kvalifikační místa sportovců pro OH, zůstávají platná 

- věk gymnastek- dle regulí FIG 2005 a starší- seniorky 

- FIG nebude měnit kritéria výběru rozhodčích pro OH 2021, rozhodčí, které byly vybrány budou 

pozvány i na OH 2021 

- výkonný výbor také projednával posunutí volebního kongresu, který je plánován na říjen 2020, 

podání kandidatury však zůstává do 20.5. 

Konečné rozhodnutí o tomto kongresu bude přijato v polovině května, nebo v červnu - dle situace. 

 

 

 

 

 


